



ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ

29 декабря 2018 года

г. Липецк

№ 645

О внесении изменений в постановление администрации Липецкой области от 31 октября 2013 года № 497 «Об утверждении государственной программы Липецкой области «Эффективное государственное управление и развитие муниципальной службы в Липецкой области»

Администрация Липецкой области постановляет:

Внести в постановление администрации Липецкой области от 31 октября 2013 года № 497 «Об утверждении государственной программы Липецкой области «Эффективное государственное управление и развитие муниципальной службы в Липецкой области» (Липецкая газета, 2013, 20 ноября; 2014, 5 марта, 28 марта, 4 апреля, 14 мая, 28 мая, 9 июля, 15 октября, 5 декабря; 2015, 28 января, 24 апреля, 12 августа, 14 октября; 2016, 17 февраля, 10 августа; 2017, 1 февраля, 5 мая, 17 ноября, 2018, 26 января, 18 мая) следующие изменения:

1. В абзаце первом слова «от 29 декабря 2012 года № 108-ОЗ «О программе социально-экономического развития Липецкой области на 2013-2017 годы» заменить словами «от 25 декабря 2006 года № 10-ОЗ «Стратегия социально-экономического развития Липецкой области на период до 2024 года».

2. В приложении к постановлению:

1) в Паспорте государственной программы Липецкой области «Эффективное государственное управление и развитие муниципальной службы в Липецкой области»:

в позиции «Соисполнители» слова «управление ЗАГС и архивов Липецкой области» исключить, слова «управление лесного хозяйства Липецкой области» исключить;

в позиции «Сроки и этапы реализации государственной программы» цифры «2020» заменить цифрами «2024»;

в позиции «Объемы финансирования за счет средств областного бюджета всего, в том числе по годам реализации государственной программы»:

в абзаце первом цифры «3742415,54» заменить цифрами «6835342,44»;

в абзаце шестом цифры «707022,04» заменить цифрами «726675,20»;

в абзаце седьмом цифры «541468,5» заменить цифрами «794922,60»;

в абзаце восьмом цифры «541540,5» заменить цифрами «704275,50»;

дополнить новыми абзацами девятым - двенадцатым следующего содержания:

«2021 год – 665271,16 тыс. руб.»;

«2022 год – 665271,16 тыс. руб.»;

«2023 год – 663271,16 тыс. руб.»;

«2024 год – 663271,16 тыс. руб.»;

в позиции «Ожидаемые результаты реализации государственной программы»:

в абзаце втором цифры «2020» заменить цифрами «2024»;

в абзаце третьем слова «80% в год» заменить словами «85% к 2024 году»;

абзац четвертый изложить в следующей редакции:

«довести долю муниципальных служащих, прошедших профессиональную переподготовку и повышение квалификации, до 26% к 2024 году»;

абзац восьмой дополнить словами «и до 2024 года поддерживать доведенный уровень»;

в абзаце девятом цифры «64» заменить цифрами «80», цифры «2020» заменить цифрами «2024»;

в абзаце десятом цифру «2» заменить цифрой «11»;

2) в Текстовой части:

в разделе 1 «Характеристика текущего состояния, формулировка основных проблем, анализ социальных, финансово-экономических и прочих рисков развития в сфере государственного управления и развития муниципальной службы Липецкой области»:

в абзаце тринадцатом после слова «процентов» дополнить слова «и до 2024 года поддерживать доведенный уровень»;

в абзаце сорок шестом слова «На Едином портале» заменить словами «На Едином и региональном порталах», цифры «150» заменить цифрами «500», слова «из них почти 70 – услуги регионального уровня» исключить;

абзац сорок седьмой признать утратившим силу;

в абзаце сорок восьмом слова «управлений здравоохранения, соцзащиты, культуры, ЗАГС и архивов, образования и науки области» заменить словами «исполнительных органов государственной власти области»;

в абзаце пятьдесят первом слова «универсальных электронных карт и» исключить;

в абзаце пятьдесят седьмом слова «Так, за 2012 год зарегистрированы права области по 1816 объектам (рост в 6 раз по сравнению с 2011 годом).» исключить;

абзац шестьдесят седьмой признать утратившим силу;

в разделе 2 «Приоритеты государственной политики в сфере государственного управления и развития муниципальной службы, краткое описание целей и задач государственной программы, обоснование состава и значений соответствующих целевых индикаторов и показателей задач»:

дополнить новым абзацем одиннадцатым следующего содержания «Указ Президента Российской Федерации от 07 мая 2018 года № 204 «О национальных целях и стратегических задачах развития Российской Федерации на период до 2024 года»;

в абзаце двенадцатом цифры «2020» заменить цифрами «2024»;

абзац тринадцатый признать утратившим силу;

в абзаце двадцать первом цифры «2020» заменить цифрами «2024»;

в абзаце двадцать втором слова «80% в год» заменить словами «85% к 2024 году»;

абзац двадцать пятый изложить в следующей редакции: «5. Сумма доходов от управления и распоряжения областным имуществом (за исключением доходов от приватизации), а также предоставления земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, на территории городского округа город Липецк и сельских поселений, входящих в состав Липецкого муниципального района, поступающих соответственно в областной бюджет, бюджет городского округа город Липецк и бюджет Липецкого муниципального района за 2013 - 2024 гг. – 3966,89 млн. руб.»;

в абзаце двадцать восьмом цифры «2020» заменить цифрами «2024», цифры «380» заменить цифрами «400»;

в абзаце тридцатом цифры «2020» заменить цифрами «2024», цифры «72,5» заменить цифрами «73,2»;

в абзаце тридцать первом цифры «2020» заменить цифрами «2024»;

в абзаце тридцать третьем цифры «2020» заменить цифрами «2024», цифры «64» заменить цифрами «80».

в абзаце тридцать четвертом цифры «2020» заменить цифрами «2024», слова «2 единицы» заменить словами «11 единиц»;

абзац тридцать шестой признать утратившим силу;

в абзаце тридцать восьмом цифры «2020» заменить цифрами «2024»;

в разделе 3 «Перечень подпрограмм, а также сведения о взаимосвязи результатов их выполнения с целевыми индикаторами государственной программы»:

в абзаце двенадцатом цифры «2020» заменить цифрами «2024»;

в абзаце двадцать шестом слова «до 80%» заменить словами «до 85% к 2024 году»;

в абзаце двадцать седьмом цифры «80» заменить цифрами «84»;

в абзаце тридцатом цифры «65» заменить цифрами «50»;

дополнить новым абзацем тридцать первым следующего содержания:

«5.3. довести уровень удовлетворенности граждан, состоящих в кадровых резервах Липецкой области, принявших участие в мероприятиях по профессиональному развитию, качеством обучения, до 84%»;

абзац тридцать третий изложить в следующей редакции:

«8. увеличить до 26% к 2024 году долю муниципальных служащих, прошедших курсы повышения квалификации, от общего числа муниципальных служащих»;

в абзаце тридцать четвертом цифры «67» заменить цифрами «72»;

в абзаце тридцать пятом цифры «99» заменить цифрами «99,5»;

в абзаце тридцать шестом цифры «99,5» заменить цифрами «100»;

в абзаце сорок девятом цифры «2020» заменить «2024»;

в абзаце пятьдесят третьем слова «2 единицы» заменить словами «11 единиц», слова «и лесной отраслях» заменить словом «отрасли»;

в абзаце первом раздела 4 «Краткое описание этапов и сроков реализации государственной программы с указанием плановых значений индикаторов целей и показателей задач по годам реализации государственной программы» цифры «2020» заменить цифрами «2024»;

в разделе 5 «Краткое описание ресурсного обеспечения за счет бюджетных ассигнований по годам реализации государственной программы»:

в абзаце втором цифры «3742415,54» заменить цифрами «6835342,44»;

в абзаце седьмом цифры «707022,04» заменить цифрами «726675,20»;

в абзаце восьмом цифры «541468,5» заменить цифрами «794922,60»;

в абзаце девятом цифры «541540,5 » заменить цифрами «704275,50»;

дополнить новыми абзацами десятым - тринадцатым следующего содержания:

«2021 год – 665271,16 тыс. руб.»;

«2022 год – 665271,16 тыс. руб.»;

«2023 год – 663271,16 тыс. руб.»;

«2024 год – 663271,16 тыс. руб.»;

в абзаце десятом раздела 9 «Методики расчетов целевых индикаторов и показателей задач государственной программы, значения которых не утверждены методиками международных организаций, Правительства Российской Федерации, нормативными правовыми актами Липецкой области, а также не определяются на основе данных государственного (федерального) статистического наблюдения и данных бюджетной отчетности» слова «Данный показатель рассчитывается на основе данных ведомственной статистики управления информатизации администрации области» заменить словами «Показатель определяется по данным форм федерального статистического наблюдения»;

3) в Подпрограмме 1:

в Паспорте подпрограммы 1 государственной программы Липецкой области «Повышение качества предоставления государственных, муниципальных и дополнительных услуг в Липецкой области»:

в позиции «Этапы и сроки реализации подпрограммы» цифры «2020» заменить цифрами «2024»;

в позиции «Объемы финансирования за счет средств областного бюджета всего, в том числе по годам реализации подпрограммы»:

в абзаце первом цифры «1692371,21» заменить цифрами «3198590,45»;
в абзаце шестом цифры «329562,77» заменить цифрами «336027,21»;
в абзаце седьмом цифры «263941,2» заменить цифрами «363744,70»;
в абзаце восьмом цифры «263941,2» заменить цифрами «325916,10»;
дополнить новыми абзацами девятым - двенадцатым следующего содержания:

«2021 г. – 334494,10 тыс. руб.»;

«2022 г. – 334494,10 тыс. руб.»;

«2023 г. – 334494,10 тыс. руб.»;

«2024 г. – 334494,10 тыс. руб.»;

в позиции «Ожидаемые результаты реализации подпрограммы»:

в абзаце первом после слов «к 2015 году» дополнить словами «и до 2024 года поддерживать доведенный уровень»;

в абзаце третьем цифры «2020» заменить цифрами «2024»;

в Текстовой части:

в разделе 3 «Сроки и этапы реализации подпрограммы 1» цифры «2020» заменить на «2024»;

в разделе 5 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы 1»:

в абзаце первом цифры «1692371,21» заменить цифрами «3198590,45»;

в абзаце шестом цифры «329562,77» заменить цифрами «336027,21»;

в абзаце седьмом цифры «263941,2» заменить цифрами «363744,70»;

в абзаце восьмом цифры «263941,2» заменить цифрами «325916,10»;

дополнить новыми абзацами девятым - двенадцатым следующего содержания:

«2021 г. – 334494,10 тыс. руб. »;

«2022 г. – 334494,10 тыс. руб.»;

«2023 г. – 334494,10 тыс. руб.»;

«2024 г. – 334494,10 тыс. руб.»;

4) в Подпрограмме 2:

в Паспорте подпрограммы 2 государственной программы Липецкой области «Совершенствование государственной гражданской и муниципальной службы Липецкой области»:

позицию «Показатели задач подпрограммы» дополнить новым абзацем четырнадцатым следующего содержания:

«- уровень удовлетворенности граждан, состоящих в кадровых резервах Липецкой области, принявших участие в мероприятиях по профессиональному развитию, качеством обучения.»

в позиции «Этапы и сроки реализации подпрограммы» цифры «2020» заменить цифрами «2024»;

в позиции «Объемы финансирования за счет средств областного бюджета всего, в том числе по годам реализации подпрограммы»:

в абзаце первом цифры «176216,2» заменить цифрами «272717,66»;

в абзаце шестом цифры «23464,0» заменить цифрами «23011,84»;

в абзаце седьмом цифры «23464,0» заменить цифрами «22964,00»;

в абзаце восьмом цифры «23464,0» заменить цифрами «22964,00»;
дополнить новыми абзацами девятым - двенадцатым в следующей редакции:
«2021 год – 24488,40 тыс. руб.»;
«2022 год – 24488,40 тыс. руб.»;
«2023 год – 24488,40 тыс. руб.»;
«2024 год – 24488,40 тыс. руб.»;

в позиции «Ожидаемые результаты реализации подпрограммы»:

в абзаце первом слова «к 2020 году» исключить;

абзац второй дополнить словами «к 2017 году»;

в абзаце третьем слова «80% в год» заменить словами «85% к 2024 году»;

в абзаце четвертом слова «80%» заменить словами «84% к 2024 году»;

абзац пятый дополнить словами «к 2015 году»;

абзац шестой дополнить словами «к 2017 году»;

в абзаце седьмом слова «95%» заменить словами «95,8% к 2024 году»;

абзац восьмой дополнить словами «к 2015 году»;

абзац девятый дополнить словами «к 2015 году»;

абзац десятый дополнить словами «к 2017 году»;

в абзаце одиннадцатом слова «65%» заменить словами «50% к 2018 году»;

дополнить новым абзацем двенадцатым в следующей редакции:

«- обеспечить уровень удовлетворенности граждан, состоящих в кадровых резервах Липецкой области, принявших участие в мероприятиях по профессиональному развитию, качеством обучения до 84% к 2024 году;»;

абзац двенадцатый изложить в следующей редакции:

«увеличить до 26% к 2024 году долю муниципальных служащих, прошедших курсы повышения квалификации, от общего числа муниципальных служащих;»;

в абзаце шестнадцатом цифры «67» заменить цифрами «72»;

в абзаце семнадцатом цифры «99» заменить цифрами «99,5»;

в абзаце восемнадцатом цифры «99,5» заменить цифрами «100»;

в Текстовой части:

в разделе 1 «Характеристика сферы реализации подпрограммы, описание основных проблем в сфере государственного и муниципального управления, анализ социальных, финансово-экономических и прочих рисков ее развития»:

в абзаце пятом слова «В настоящее время» заменить словами «В органах»;

в абзаце девятнадцатом слова «к 2020 году» исключить, цифры «24%» заменить цифрами «26%»;

в разделе 2 «Приоритеты государственной политики в сфере реализации подпрограммы 2, цели, задачи, целевые индикаторы, показатели задач подпрограммы 2, методики расчетов целевых индикаторов и показателей задач подпрограммы 2»:

дополнить новым абзацем двадцать третьим в следующей редакции:

«6.3. уровень удовлетворенности граждан, состоящих в кадровых резервах Липецкой области, принявших участие в мероприятиях по профессиональному развитию, качеством обучения, %;»;

Таблицу «Методика расчета показателей задач» дополнить пунктом 9.3 следующего содержания:

9.3.	Показатель 5 задачи 3: Уровень удовлетворенности граждан, состоящих в кадровых резервах Липецкой области, принявших участие в мероприятиях по профессиональному развитию, качеством обучения, %	Показатель рассчитывается на основе опроса, проводимого среди граждан, состоящих в кадровых резервах Липецкой области, принявших участие в мероприятиях по профессиональному развитию
------	---	---

в разделе 3 «Сроки и этапы реализации подпрограммы 2» цифры «2020» заменить цифрами «2024»;

в разделе 5 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы 2»:

в абзаце первом цифры «176216,2» заменить цифрами «272717,66»;

в абзаце шестом цифры «23464,0» заменить цифрами «23011,8»;

в абзаце седьмом цифры «23464,0» заменить цифрами «22964,0»;

в абзаце восьмом цифры «23464,0» заменить цифрами «22964,0»;

дополнить новыми абзацами девятым - двенадцатым в следующей редакции:

«2021 год – 24488,4 тыс. руб.»;

«2022 год – 24488,4 тыс. руб.»;

«2023 год – 24488,4 тыс. руб.»;

«2024 год – 24488,4 тыс. руб.»;

5) в Подпрограмме 3:

в Паспорте Подпрограммы 3 «Формирование электронного правительства в Липецкой области»:

в позиции «Ответственный исполнитель и соисполнители» слова «управление ЗАГС и архивов Липецкой области» исключить;

абзац десятый позиции «Показатели задач подпрограммы» признать утратившим силу;

в позиции «Этапы и сроки реализации программы» цифры «2020» заменить цифрами «2024»;

в позиции «Объемы финансирования за счет средств областного бюджета всего, в том числе по годам реализации подпрограммы»:

в абзаце первом цифры «928276,6» заменить цифрами «1856083,60»;

в абзаце шестом цифры «147764,1» заменить цифрами «154987,58»;

в абзаце седьмом цифры «128211,0» заменить цифрами «257597,93»;

в абзаце восьмом цифры «128211,0» заменить цифрами «196951,13»;

дополнить новыми абзацами девятым - двенадцатым следующего содержания:

«2021 г. – 180614,13 тыс. руб.»;

«2022 г. – 180614,13 тыс. руб.»;

«2023 г. – 180614,13 тыс. руб.»;

«2024 г. – 180614,13 тыс. руб.»;

в позиции «Ожидаемые результаты реализации государственной программы»:

в абзаце первом цифры «2020» заменить цифрами «2024», цифры «118» заменить цифрами «130»;

в абзаце втором цифры «2020» заменить цифрами «2024», цифры «2800» заменить цифрами «3900»;

в абзаце третьем цифры «2020» заменить цифрами «2024»;

в абзаце четвертом после слов «в электронной форме» дополнить словами «и до 2024 года поддерживать доведенный уровень»;

в абзаце пятом цифры «2020» заменить цифрами «2024»;

в абзаце шестом цифры «2020» заменить цифрами «2024», цифры «2000» заменить цифрами «1500»;

абзац седьмой признать утратившим силу;

в абзаце восьмом цифры «2020» заменить цифрами «2024», цифры «90000» заменить цифрами «95000».

в Текстовой части:

в разделе 1 «Характеристика реализации подпрограммы 3, описание основных проблем в сфере формирования инфраструктуры электронного правительства, анализ социальных, финансово-экономических и прочих рисков ее развития»:

дополнить новым абзацем пятым следующего содержания:

«Подпрограмма направлена на реализацию Указа Президента Российской Федерации от 7 мая 2018 г. № 204 «О национальных целях и стратегических задачах развития Российской Федерации на период до 2024 года» в части достижения целей и задач Национальной программы «Цифровая экономика»;

в абзаце пятом слова «электронного правительства» заменить словами «информационного общества»;

в абзаце шестом слова «электронного правительства» заменить словами «информационного общества»; после слов «решение таких задач» дополнить словами «внедрения цифровой экономики»; после слов «повышение эффективности государственного управления и местного самоуправления» дополнить словами «обеспечение информационной безопасности»;

в таблице раздела 2 «Приоритеты государственной политики в сфере реализации подпрограммы 3, цели, задачи, целевые индикаторы, показатели задач подпрограммы 3, методики расчетов целевых индикаторов и показателей задач подпрограммы 3»:

пункт 3.3 признать утратившим силу;

в разделе 3 «Сроки и этапы реализации подпрограммы 3» цифры «2020» заменить цифрами «2024»;

в разделе 5 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы»:

в абзаце первом цифры «928276,6» заменить цифрами «1856083,60»

в абзаце шестом цифры «147764,1» заменить цифрами «154987,58»;

в абзаце седьмом цифры «128211,0» заменить цифрами «257597,93»;

в абзаце восьмом цифры «128211,0» заменить цифрами «196951,13»;
дополнить новыми абзацами девятым - двенадцатым следующего содержания:

«2021 г. –180614,13 тыс. руб.»;
«2022 г. –180614,13 тыс. руб.»;
«2023 г. –180614,13 тыс. руб.»;
«2024 г. –180614,13 тыс. руб.»;

б) в подпрограмме 4:

в Паспорте подпрограммы 4 государственной программы Липецкой области «Совершенствование системы управления областным имуществом и земельными участками»:

в позиции «Показатели задач подпрограммы»:

в абзаце шестом слова «от арендной платы за пользование» заменить словами «от управления и распоряжения»;

в абзаце седьмом слова «от арендной платы за пользование» заменить словами «от управления и распоряжения»;

абзац пятнадцатый изложить в следующей редакции: «- площадь вовлеченных в хозяйственный оборот земельных участков казны области по отношению к общей площади земельных участков, находящихся в собственности области, %»;

в позиции «Этапы и сроки реализации подпрограммы» цифры «2020» заменить цифрами «2024»;

в позиции «Объемы финансирования за счет средств областного бюджета всего, в том числе по годам реализации подпрограммы»:

в абзаце первом цифры «941501,57» заменить цифрами «1495950,72»;

в абзаце шестом цифры «206231,17» заменить цифрами «212648,57»;

в абзаце седьмом цифры «125852,3» заменить цифрами «148615,97»;

в абзаце восьмом цифры «125874,3» заменить цифрами «156444,27»;

дополнить новыми абзацами девятым - двенадцатым следующего содержания:

«в 2021 году – 123674,53 тыс. руб.»;

«в 2022 году – 123674,53 тыс. руб.»;

«в 2023 году – 123674,53 тыс. руб.»;

«в 2024 году – 123674,53 тыс. руб.»;

позицию «Ожидаемые результаты реализации подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«В результате реализации государственной программы к 2024 году предполагается:

динамика доходов от управления и распоряжения земельными участками, находящимися в областной собственности достигнет 100%;

динамика доходов от управления и распоряжения земельными участками, государственная собственность на которые не разграничена, расположенными на территории городского округа город Липецк и сельских поселений, входящих в состав Липецкого муниципального района достигнет 100%;

динамика доходов от аренды имущества, составляющего казну области (за исключением земельных участков) достигнет 100%;

количество положительных судебных решений по искам, направленным в защиту имущественных интересов области, в общем количестве судебных решений, принятых по искам в защиту имущественных интересов области достигнет 99%;

количество вовлеченных в хозяйственный оборот объектов имущества казны области (без учета земельных участков) по отношению к общему количеству объектов достигнет 97%;

площадь вовлеченных в хозяйственный оборот земельных участков казны области по отношению к общей площади земельных участков, находящихся в собственности области достигнет 95%;

площадь земельных участков, вовлеченных в хозяйственный оборот, государственная собственность на которые не разграничена, на территории городского округа город Липецк и сельских поселений, входящих в состав Липецкого муниципального района, по состоянию на конец отчетного года, к площади земельных участков, вовлеченных в хозяйственный оборот, государственная собственность на которые не разграничена, на территории городского округа город Липецк и сельских поселений, входящих в состав Липецкого муниципального района, в предшествующем году достигнет 100%;

доля объектов недвижимого имущества, учтенных в реестре, на которые зарегистрировано право собственности Липецкой области, по отношению к общему количеству объектов недвижимости, права собственности области на которые подлежат государственной регистрации достигнет 99%;

количество выкупленных земельных участков из земель сельскохозяйственного назначения для государственных или муниципальных нужд достигнет 19 шт.»;

в Текстовой части:

в разделе 2 «Приоритеты государственной политики в сфере реализации подпрограммы 4, цели, задачи, целевые индикаторы, показатели задач подпрограммы 4, методики расчетов целевых индикаторов и показателей задач подпрограммы 4»:

в абзаце десятом слова «от арендной платы за пользование» заменить словами «от управления и распоряжения»;

в абзаце двенадцатом слова «от арендной платы за пользование» заменить словами «от управления и распоряжения»;

абзац двадцать шестой изложить в следующей редакции: «Площадь вовлеченных в хозяйственный оборот земельных участков казны области по отношению к общей площади земельных участков, находящихся в собственности области»;

в абзаце сорок третьем слова «от арендной платы за пользование» заменить словами «от управления и распоряжения»;

в абзаце сорок шестом слова «от арендной платы за пользование» заменить словами «от управления и распоряжения»;

в абзаце сорок седьмом слова «от арендной платы» заменить словами «от управления и распоряжения земельными участками»;

в абзаце сорок восьмом слова «от арендной платы» заменить словами «от управления и распоряжения земельными участками»;

в абзаце сорок девятом слова «от арендной платы за пользование» заменить словами «от управления и распоряжения»;

в абзаце пятьдесят втором слова «от арендной платы за пользование» заменить словами «от управления и распоряжения»;

в абзаце пятьдесят третьем слова «от арендной платы» заменить словами «от управления и распоряжения земельными участками»;

в абзаце пятьдесят четвертом слова «от арендной платы» заменить словами «от управления и распоряжения земельными участками»;

абзац семьдесят третий изложить в следующей редакции: «Площадь вовлеченных в хозяйственный оборот земельных участков казны области по отношению к общей площади земельных участков, находящихся в собственности области»;

абзац семьдесят восьмой изложить в следующей редакции: «К - общая площадь земельных участков, находящихся в собственности области»;

в разделе 3 «Сроки и этапы реализации подпрограммы 4» цифры «2020» заменить цифрами «2024»;

в разделе 5 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы 4»:

в абзаце первом цифры «941501,57» заменить цифрами «1495950,72»;

в абзаце шестом цифры «206231,17» заменить цифрами «212648,57»;

в абзаце седьмом цифры «125852,3» заменить цифрами «148615,97»;

в абзаце восьмом цифры «125874,3» заменить цифрами «156444,27»;

дополнить новыми абзацами девятым - двенадцатым следующего содержания:

«в 2021 году – 123674,53»;

«в 2022 году – 123674,53»;

«в 2023 году – 123674,53»;

«в 2024 году – 123674,53»;

7) в Подпрограмме 5:

в Паспорте Подпрограммы 5 «Использование результатов космической деятельности в интересах социально-экономического развития Липецкой области»:

в позиции «Ответственный исполнитель и соисполнители» слова «управление лесного хозяйства Липецкой области» исключить;

в абзаце первом позиции «Задачи подпрограммы» слова «и лесной отраслях» заменить словом «отрасли»;

абзац второй позиции «Показатели задач подпрограммы» признать утратившим силу;

в позиции «Этапы и сроки реализации подпрограммы» цифры «2020» заменить цифрами «2024»;

в позиции «Объемы финансирования за счет средств областного бюджета всего, в том числе по годам реализации подпрограммы»:

в абзаце первом цифры «4050,0» заменить цифрами «12000,0»;

в абзаце шестом цифры «0,0» заменить цифрами «2000,0»;

в абзаце седьмом цифры «50,0» заменить цифрами «2000,0»;

дополнить абзацами следующего содержания:

«в 2021 году - 2000,0 тыс. руб.»;

«в 2022 году - 2000,0 тыс. руб.»;

«в 2023 году - 0,0 тыс. руб.»;

«в 2024 году - 0,0 тыс. руб.».

в позиции «Ожидаемые результаты реализации подпрограммы»:

в абзаце первом цифры «2020» заменить цифрами «2024»;

абзац третий признать утратившим силу;

в Текстовой части:

в разделе 1 «Характеристика сферы реализации подпрограммы 5, описание основных проблем в сфере использования достижений космической деятельности в интересах социально-экономического развития Липецкой области, анализ социальных, финансово-экономических и прочих рисков ее развития»:

в абзаце первом слова «терминалами ГЛОНАСС оснащен парк специализированной лесопожарной техники» исключить;

в абзаце пятом слова «в дорожной и лесной отраслях» заменить словами «в дорожной отрасли»;

абзац одиннадцатый признать утратившим силу;

в разделе 2 «Приоритеты государственной политики в сфере реализации подпрограммы 5, цели, задачи, целевые индикаторы, показатели задач подпрограммы 5, методики расчетов целевых индикаторов и показателей задач подпрограммы 5»:

в абзаце пятом слова «в сферах сельского и лесного хозяйства» заменить на слова «в сфере сельского хозяйства»;

абзац девятый признать утратившим силу;

подраздел «Методика расчета показателя «Доля лесопожарной и лесохозяйственной техники, оборудованной системой ГЛОНАСС» признать утратившим силу;

в разделе 3 «Сроки и этапы реализации подпрограммы 5» цифры «2020» заменить цифрами «2024»;

в разделе 4 «Основные мероприятия подпрограммы с указанием основных механизмов их реализации» абзац четвертый исключить;

в разделе 5 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы 5»:

в абзаце первом цифры «4050,0» заменить цифрами «12000,0»;

в абзаце шестом цифры «0,0» заменить цифрами «2000,0»;

в абзаце седьмом цифры «50,0» заменить цифрами «2000,0»;

дополнить абзацами следующего содержания:

«в 2021 году - 2000,0 тыс. руб.»;

«в 2022 году - 2000,0 тыс. руб.»;

«в 2023 году - 0,0 тыс. руб.»;

«в 2024 году - 0,0 тыс. руб.».

8) в таблице «Сведения об индикаторах цели, показателях задач и объемах финансирования за счет средств областного бюджета государственной программы Липецкой области «Эффективное государственное управление и развитие муниципальной службы в Липецкой области» приложения 1 к государственной программе Липецкой области:

в пункте 5.1:

в графе «2018 год» цифры «511,61» заменить цифрами «430,70»;

в графе «2019 год» цифры «510,71» заменить цифрами «427,6»;

в графе «2020 год» цифры «509,61» заменить цифрами «427,1»;

в пункте 13:

в строке «Управление государственной службы и кадровой работы администрации Липецкой области»:

в графе «2018 год» цифры «327931,77» заменить цифрами «334382,90»;

в графе «2019 год» цифры «262941,2» заменить цифрами «362744,70»;

в графе «2020 год» цифры «262941,2» заменить цифрами «324916,10»;

в строке «Управление строительства и архитектуры Липецкой области»:

в графе «2018 год» цифры «630,97» заменить цифрами «644,31»;

в пункте 18:

в графе «2018 год» цифры «329562,77» заменить цифрами «336027,21»;

в графе «2019 год» цифры «263941,2» заменить цифрами «363744,70»;

в графе «2020 год» цифры «263941,2» заменить цифрами «325916,1»;

в пункте 26:

в графе «2018 год» цифры «5250,0» заменить цифрами «5384,0»;

в графе «2019 год» цифры «5750,0» заменить цифрами «4750,0»;

в графе «2020 год» цифры «5750,0» заменить цифрами «4750,0»;

в пункте 30:

в графе «2018 год» цифры «350,0» заменить цифрами «216,0»;

в пункте 33.2:

в графе «2019 год» цифры «57» исключить;

в графе «2020 год» цифры «65» исключить;

в пункте 34:

в графе «2019 год» цифры «400,0» заменить цифрами «900,0»;

в графе «2020 год» цифры «400,0» заменить цифрами «900,0»;

в графе «2018 год» пункта 40 цифры «1600,0» заменить цифрами «1147,84»;

в пункте 47:

в графе «2018 год» цифры «23464,0» заменить цифрами «23011,8»;

в графе «2019 год» цифры «23464,0» заменить цифрами «22964,0»;

в графе «2020 год» цифры «23464,0» заменить цифрами «22964,0»;

в пункте 49:

в графе «2018 год» цифры «58» заменить цифрами «72»;
в графе «2019 год» цифры «61» заменить цифрами «73»;
в графе «2020 год» цифры «64» заменить цифрами «75»;
в графе «2018 год» пункта 50 цифру «2» исключить;
в пункте 55.1:
в графе «2018 год» цифры «1100» заменить цифрами «100»;
в графе «2019 год» цифры «1500» заменить цифрами «500»;
в графе «2020 год» цифры «2000» заменить цифрами «1000»;
пункт 55.2 признать утратившим силу;
в пункте 56:
в строке «Управление информатизации администрации Липецкой области»:
в графе «2018 год» цифры «65321,0» заменить цифрами «69273,16»;
в графе «2019 год» цифры «55321,0» заменить цифрами «139700,0»;
в графе «2020 год» цифры «55321,0» заменить цифрами «94900,0»;
в строке «Управление экономики администрации Липецкой области»:
в графе «2018 год» цифры «5000,0» заменить цифрами «150,00»;
графу «2019 год» дополнить цифрами «300,00»;
графу «2020 год» дополнить цифрами «200,00»;
в пункте 59:
в строке «Управление информатизации администрации Липецкой области»:
в графе «2018 год» цифры «19750,0» заменить цифрами «24750,0»;
в графе «2019 год» цифры «19750,0» заменить цифрами «29943,1»;
в графе «2020 год» цифры «19750,0» заменить цифрами «28800,0»;
в строке «Управление дорог и транспорта Липецкой области»:
в графе «2018 год» цифры «3960,0» заменить цифрами «2940,23»;
графу «2019 год» дополнить цифрами «3940,0»;
графу «2020 год» дополнить цифрами «3940,0»;
в строке «Управление труда и занятости Липецкой области»:
в графе «2018 год» цифры «100» исключить;
в графе «2019 год» цифры «100» исключить;
в графе «2020 год» цифры «100» исключить;
в строке «Инспекция Гостехнадзора Липецкой области»:
в графе «2019 год» цифры «470,0» заменить цифрами «628,63»;
в графе «2020 год» цифры «470,0» заменить цифрами «628,63»;
строку «Управление ЗАГС и архивов Липецкой области» исключить;
в строке «Управление образования и науки Липецкой области»:
в графе «2018 год» цифры «4674,4» заменить цифрами «7665,50»;
в графе «2019 год» цифры «4674,4» заменить цифрами «7884,4»;
в пункте 60:
в графе «2018 год» цифры «41136,7» заменить цифрами «42386,7»;
в графе «2019 год» цифры «40543,6» заменить цифрами «43849,8»;
в графе «2020 год» цифры «40543,6» заменить цифрами «42686,1»;
в пункте 65:
в графе «2019 год» цифры «4000,0» заменить цифрами «28000,0»;
в графе «2020 год» цифры «4000,0» заменить цифрами «14560,0»;
строку «Управление ЗАГС и архивов Липецкой области» исключить;

в пункте 66:
в графе «2018 год» цифры «147764,1» заменить цифрами «154987,58»;
в графе «2019 год» цифры «128211,0» заменить цифрами «257597,93»;
в графе «2020 год» цифры «128211,0» заменить цифрами «196951,13»;
в пункте 68 слова «и лесной отраслях» заменить словом «отрасли»;
пункт 71 признать утратившим силу;
пункт 72 признать утратившим силу;
в пункте 74:
в графе «2018 год» цифры «40» исключить;
в графе «2019 год» цифры «40» заменить цифрами «50»;
в графе «2020 год» цифры «40» заменить цифрами «60»;
в пункте 75:
графу «2019 год» дополнить цифрами «2000,0»;
в графе «2020 год» цифры «50,0» заменить цифрами «2000,0»;
в пункте 76:
графу «2019 год» дополнить цифрами «2000,0»;
в графе «2020 год» цифры «50,0» заменить цифрами «2000,0»;
в пункте 78.1:
в графе «2018 год» цифры «5,46» заменить цифрами «2,08»;
в графе «2019 год» цифры «5,44» заменить цифрами «2,88»;
в графе «2020 год» цифры «5,43» заменить цифрами «2,73»;
в графе «2018 год» пункта 81.2 цифры «100» заменить цифрами «81»;
в пункте 82 :
в графе «2018 год» цифры «12512,2» заменить цифрами «13929,60»;
в графе «2019 год» цифры «12138,2» заменить цифрами «20621,79»;
в графе «2020 год» цифры «12138,2» заменить цифрами «19304,41»;
в пункте 84:
в графе «2019 год» цифры «1000» заменить цифрами «350,0»;
в графе «2020 год» цифры «1000» заменить цифрами «350,0»;
в графе «2020 год» пункта 86.1 цифры «95» заменить цифрами «95,5»;
в пункте 86.2:
в графе «2018 год» цифры «89» заменить цифрами «87»;
в графе «2019 год» цифры «93» заменить цифрами «90»;
в графе «2020 год» цифры «96» заменить цифрами «93»;
в пункте 88:
в графе «2018 год» цифры «129146,98» заменить цифрами «132165,28»;
в графе «2019 год» цифры «100642,1» заменить цифрами «122644,18»;
в графе «2020 год» цифры «109664,1» заменить цифрами «131789,86»;
в графе «2018 год» пункта 89 цифру «1» заменить цифрой «8»;
в пункте 90:
в графе «2018 год» цифры «9072,0» заменить цифрами «11053,70»;
в графе «2019 год» цифры «3072,0» заменить цифрами «5000,0»;
в графе «2020 год» цифры «3072,0» заменить цифрами «5000,0»;
в пункте 91 :
в графе «2018 год» цифры «206231,17» заменить цифрами «212648,57»;
в графе «2019 год» цифры «125852,3» заменить цифрами «148615,97»;

в графе «2020 год» цифры «125874,3» заменить цифрами «156444,27»;

в пункте 92:

в строке «Всего»:

в графе «2018 год» цифры «707022,04» заменить цифрами «726675,20»;

в графе «2019 год» цифры «541468,5» заменить цифрами «794922,60»;

в графе «2020 год» цифры «541540,5» заменить цифрами «704275,50»;

в строке «Ответственный исполнитель: управление государственной службы и кадровой работы администрации Липецкой области»:

в графе «2018 год» цифры «335431,8» заменить цифрами «341882,90»;

в графе «2019 год» цифры «270441,2» заменить цифрами «369744,70»;

в графе «2020 год» цифры «270441,2» заменить цифрами «331916,10»;

в строке «Соисполнитель управление информатизации администрации Липецкой области»:

в графе «2018 год» цифры «130207,7» заменить цифрами «140409,86»;

в графе «2019 год» цифры «119614,6» заменить цифрами «241492,90»;

в графе «2020 год» цифры «119614,6» заменить цифрами «180946,1»;

строку «Соисполнитель: управление ЗАГС и архивов Липецкой области» исключить;

в строке «Инспекция Гостехнадзора Липецкой области»:

в графе «2019 год» цифры «470,0» заменить цифрами «628,63»;

в графе «2020 год» цифры «470,0» заменить цифрами «628,63»;

в строке «Соисполнитель: управление образования и науки Липецкой области»:

в графе «2018 год» цифры «4674,4» заменить цифрами «7665,50»;

в графе «2019 год» цифры «4674,4» заменить цифрами «7884,4»;

в графе «2019 год» цифры «4674,4» заменить цифрами «7884,4»;

в строке «Соисполнитель: управление имущественных и земельных отношений Липецкой области»:

в графе «2018 год» цифры «206231,17» заменить цифрами «212648,57»;

в графе «2019 год» цифры «125852,3» заменить цифрами «148615,97»;

в графе «2020 год» цифры «125874,3» заменить цифрами «156444,27»;

в строке «Соисполнитель: управление экономики администрации Липецкой области»:

в графе «2018 год» цифры «5000,0» заменить цифрами «150,00»;

графу «2019 год» дополнить цифрами «300,00»;

графу «2020 год» дополнить цифрами «200,00»;

в строке «Соисполнитель: управление дорог и транспорта Липецкой области»:

в графе «2018 год» цифры «3960,0» заменить цифрами «2940,23»;

графу «2019 год» дополнить цифрами «3940,0»;

графу «2020 год» дополнить цифрами «3940,0»;

в строку «Соисполнитель: управление сельского хозяйства Липецкой области»:

графу «2019 год» дополнить цифрами «2000,0»;

в графе «2020 год» цифры «50,0» заменить цифрами «2000,0»;

в строке «Соисполнитель: управление строительства и архитектуры Липецкой области»:

в графе «2018 год» цифры «630,97» заменить цифрами «644,31»;

строку «Соисполнитель: управление лесного хозяйства Липецкой области» исключить;

в строке «Соисполнитель: управление труда и занятости Липецкой области»:

в графе «2018 год» цифры «100» исключить;

в графе «2019 год» цифры «100» исключить;

в графе «2020 год» цифры «100» исключить;

дополнить графами следующего содержания:

2021 год	2022 год	2023 год	2024 год
90	90	90	90
81	82	83	85
70	70	70	70
426,6	426,6	426,6	426,6
100	100	100	100
380	380	380	380
100	100	100	100
100	100	100	100
333 336,50	333 336,50	333 336,50	333 336,50
50	50	50	50
90	90	90	90
1 157,60	1 157,60	1 157,60	1 157,60

334 494,10	334 494,10	334 494,10	334 494,10
72,7	72,9	73	73,2
81	82	83	85
81	82	83	84
6 077,50	6 077,50	6 077,50	6 077,50
95,2	95,4	95,6	95,8
405,00	405,00	405,00	405,00
81	82	83	84
1 041,90	1 041,90	1 041,90	1 041,90
1 600,00	1 600,00	1 600,00	1 600,00

15 364,00	15 364,00	15 364,00	15 364,00
24 488,40	24 488,40	24 488,40	24 488,40
2	2		
121	124	127	130
3 050	3 300	3 600	3 900
95 000	95 000	95 000	95 000
1 500	1 500	1 500	1 500
2 200,00	2 200,00	2 200,00	2 200,00
81 750,00	81 750,00	81 750,00	81 750,00
100,00	100,00	100,00	100,00
100	100	100	100
628,63	628,63	628,63	628,63
3 940,00	3 940,00	3 940,00	3 940,00
28 603,00	28 603,00	28 603,00	28 603,00
7 884,40	7 884,40	7 884,40	7 884,40
1 152,00	1 152,00	1 152,00	1 152,00
42 686,10	42 686,10	42 686,10	42 686,10
100	100	100	100

11 670,00	11 670,00	11 670,00	11 670,00
180 614,13	180 614,13	180 614,13	180 614,13
0	0	0	0
80	100		
2 000,00	2 000,00		
2 000,00	2 000,00		
3,44	3,44	3,44	3,44
96	96,3	96,6	97
94	94	94	95
100	100	100	100
97	98	99	99
99 006,66	99 006,66	99 006,66	99 006,66
1	1	1	1
5 000,00	5 000,00	5 000,00	5 000,00
100	100	100	100
100	100	100	100
100	100	100	100

99	99	99	99
19 317,87	19 317,87	19 317,87	19 317,87
350,00	350,00	350,00	350,00
123 674,53	123 674,53	123 674,53	123 674,53
665 271,16	665 271,16	663 271,16	663 271,16
342 018,50	342 018,50	342 018,50	342 018,50
628,63	628,63	628,63	628,63
2 200,00	2 200,00	2 200,00	2 200,00
3 940,00	3 940,00	3 940,00	3 940,00
123 674,53	123 674,53	123 674,53	123 674,53
164 709,10	164 709,10	164 709,10	164 709,10
7 884,40	7 884,40	7 884,40	7 884,40
16 964,00	16 964,00	16 964,00	16 964,00
2 000,00	2 000,00		
1 152,00	1 152,00	1 152,00	1 152,00
100,00	100,00	100,00	100,00

дополнить пунктом 33.3 следующего содержания:

33.3	Показатель 5 задачи 3	Управление	%							75	80	81	82	83	84
------	-----------------------	------------	---	--	--	--	--	--	--	----	----	----	----	----	----

<p>подпрограммы 2: Уровень удовлетвореннос ти граждан, состоящих в кадровых резервах Липецкой области, принявших участие в мероприятиях по профессиональн ому развитию, качеством обучения</p>	<p>государст венной службы и кадровой работы админист рации Липецкой области</p>														
--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--

9) в таблице «Прогнозная оценка расходов по источникам ресурсного обеспечения на реализацию государственной программы Липецкой области «Эффективное государственное управление и развитие муниципальной службы в Липецкой области» приложения 2 к государственной программе Липецкой области:

в пункте 1:

в графе «2018 год» цифры «720971,04 заменить цифрами «740624,4», цифры «707022,04» заменить цифрами «726675,20»;

в графе «2019 год» цифры «543628,5» заменить цифрами «794922,4», цифры «541468,5» заменить цифрами «794922,6», цифры «2160,0» исключить;

в графе «2020 год» цифры «543700,5» заменить цифрами «711187,40», цифры «541540,5» заменить цифрами «704275,5», цифры «2160,0» исключить;

в пункте 2:

в графе «2018 год» цифры «333722,77» заменить цифрами «340187,21», цифры «329562,77» заменить цифрами «336027,21 »;

в графе «2019 год» цифры «266101,2» заменить цифрами «363744,70», цифры «263941,2» заменить цифрами «363744,7», цифры «2160,0» исключить;

в графе «2020 год» цифры «266101,2» заменить цифрами «325916,10», цифры «263941,2» заменить цифрами «325916,10», цифры «2160,0» исключить;

в пункте 3:

в графе «2018 год» цифры «23464,0» заменить цифрами «23011,8»;

в графе «2019 год» цифры «23464,0» заменить цифрами «22964,0»;

в графе «2020 год» цифры «23464,0» заменить цифрами «22964,0»;

в пункте 4:

в графе «2018 год» цифры «157553,1» заменить цифрами «164776,58», цифры «147764,1» заменить цифрами «154987,58»;

в графе «2019 год» цифры «128211,0» заменить цифрами «257597,93»,

в графе «2020 год»:

в строке «всего» цифры «128211,0» заменить цифрами «203863,03»;

строку «Федеральный бюджет» дополнить цифрами «6911,90»;

в строке «областной бюджет» цифры «128211,0» заменить цифрами «196951,13»;

в пункте 5:

в графе «2018 год» цифры «206231,17» заменить цифрами «212648,57»;

в графе «2019 год» цифры «125852,3» заменить цифрами «148615,97»;

в графе «2020 год» цифры «125874,3» заменить цифрами «156444,27»;

в пункте 6:

в графе «2019 год»:

строку «Всего» дополнить цифрой «2000,00»;

строку «Областной бюджет» дополнить цифрой «2000,00»;

в графе «2020 год» цифры «50,0» заменить цифрами «2000,0»;

дополнить графами следующего содержания:

2021 год	2022 год	2023 год	2024 год
665 271,16	665 271,16	663 271,16	663 271,16
665 271,16	665 271,16	663 271,16	663 271,16
334 494,10	334 494,10	334 494,10	334 494,10
334 494,10	334 494,10	334 494,10	334 494,10
24 488,40	24 488,40	24 488,40	24 488,40
24 488,40	24 488,40	24 488,40	24 488,40
180 614,13	180 614,13	180 614,13	180 614,13
180 614,13	180 614,13	180 614,13	180 614,13
123 674,53	123 674,53	123 674,53	123 674,53
123 674,53	123 674,53	123 674,53	123 674,53

2 000,00	2 000,00		
2 000,00	2 000,00		

И.о. главы администрации
Липецкой области

Ю.Н. Божко